
О, Соле мио!

Италјанска канцона



 Во учебникот на страна 64 и 65 имаме песна за 

слушање  со наслов О, Соле мио! во исполнение 

на тојцата тенори  Лучијано Павароти, Пласидо 

Доминико и Хозе Карерас. 

Внимателно слушни ја песната на следниот линк

https://www.youtube.com/watch?v=HqmF-B2-3NA

- О,Соле мио ја компонирал Едуардо Ди Капуа во   

1898 год. 

- текстот е од поемата на  Џовани Капуро

https://www.youtube.com/watch?v=HqmF-B2-3NA


- Канцона е италјанска народна мелодија

(балада) која потекнува од југоисточниот дел на

Франција, медитеранска поврзана со Италија.

- За овој вид на песни КАНЦОНА во Италија во

градот Неапол постои фестивал „Festival Di

Piedigrotta“ уште од 1830 год.

- Во Италјанскиот град Сан Ремо од 1951

година се одржува најпопуларнит фестивал на

Италјанска канцона.Фестивалот го носи името

„Сан Ремо“.



Активност:

- Истражи за тојцата тенори  Лучијано Павароти, 
Пласидо Доминико и Хозе Карерас.

- ДОМАШНОТО:

Истражувањето да ми го испратите на 
Facebook во порака .

- За учениците кои не ги сработуваат
домашните задачи следните оценките ке ги
добијата слаби!


